Leckagefreies Sitzventil
Beständig gegen übliche Medien zur
Walzenkühlung
Sprühdüse kann integriert werden
Zum direkten An- oder Einbau in Sprühbalken
Geringe Abmessungen
Kurze Schaltzeiten
Lange Lebensdauer

SPRAY VALVES
SPRÜHVENTILE
Bestellbezeichnung / Ordering code
Pos Bezeichnung
Part name
Anschluß-
gewinde
Connection
Winkel
Spray Angle
A
Teilenr.
Partno.
1 Grundventil
/Valve
 DN8, PN16
  850202
2 Adapter / Adaptor G 1/8“ 0 654630
3 Deckel / Cover RP 1/4 0 654631
3.1 Deckel / Cover RP 1/4 5° 654632
3.2 Deckel / Cover RP 1/4 10° 850201
3.3 Deckel / Cover RP 1/4 15° 645633
Demontagewerkzeug / Disassembling tool              654039
Ein komplettes Sprühventil besteht jeweils aus: 1 Stk
Grundventil, 1 Stk Deckel, 1 Stk Adapter. Schrauben
und Dichtungen sind enthalten. Die Düse gehört nicht
zum Lieferumfang. Vernickelte Deckel, Adapter sowie
abweichende Ausführungen auf Anfrage.
A complete Spray Valve consists of: 1pce valve, 1pce
cover, 1pce adaptor. Bolts and seals are included.
Spray nozzles are not included. Please ask for special
designs; for example nickel plated covers and
adaptors.
SPRÜHVENTIL / SPRAY VALVE DN 8  PN16
                          3   Deckel / Cover                  1  Grundventil / Valve DN8 PN16                         2  Adapter / Adaptor
2x15°
          21                                                  104 – 114                                                      30
 18           M5                            M5                                 18                   G1/8“
A
20
 H
7
R
z
6,
3
  2
9
  4
0
           M5 x 10 tief/deep
   2x15°
                      15
                      24
Adapter Adaptor
Deckel / Cover
M5 x 10 tief/deep
       24
11
30
40
 DE2.8.5                                                   JAN06              Waterhydraulics   Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
SPRAY VALVES
SPRÜHVENTILE
Bestellbezeichnung / Ordering code
Pos Bezeichnung
Part name
Anschluß-
gewinde
Connection
Winkel
Spray
Angle
A
Teilenr.
Partno.
1 Grundventil /Valve
 DN12, PN16
  655043
2 Adapter / Adaptor G 1/8“ 0 655047
3 Deckel / Cover RP 1/4 0 654653
3.1 Deckel / Cover RP 1/4 5° 655046
3.2 Deckel / Cover RP 1/4 10° 655045
3.3 Deckel / Cover RP 1/4 15° 655044
3.4 Deckel / Cover G ¾“ 0 850198
Demontagewerkzeug / Disassembling tool 654039
Ein komplettes Sprühventil besteht jeweils aus:
1 Stk Grundventil, 1 Stk Deckel, 1 Stk Adapter.
Schrauben und Dichtungen sind enthalten. Die
Düse gehört nicht zum Lieferumfang. Vernickelte
Deckel, Adapter sowie abweichende Ausführungen
auf Anfrage.
A complete Spray Valve consists of:
1pce valve, 1pce cover, 1pce adaptor. Bolts and
seals are included. Spray nozzles are not included.
Please ask for special designs; for example nickel
plated covers and adaptors.
SPRÜHVENTIL / SPRAY VALVE DN12 PN16
                                  3   Deckel / Cover                  1  Grundventil / Valve DN12 PN16                       2  Adapter / Adaptor
32
 H
7
R
z
6,
3
  3
1
  4
0
                M5 x 10 tief/deep
 2x15°
               31
                40
Deckel / Cover
          20                                                  104 – 114                                                      30
 18           M5                            M8                                 18                   G1/8“
A
2x15°
M5 x 10 tief/deep
11
30
40
Adapter / Adaptor
Weitere Typen auf Anfrage
Other valve types on request
 DE2.8.6                                                   JAN06              Waterhydraulics   Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
SPRAY VALVES
SPRÜHVENTILE
 Bestellbezeichnung / Ordering code
Pos Bezeichnung
Part name
Anschluß-
gewinde
WinkelA Teilenr.
Partno.
1 Grundventil
/Valve
 DN16, PN16
  850339
2 Adapter / Adaptor G 1/8“ 0 850350
3 Deckel / Cover RP 1/4 0
3.1 Deckel / Cover RP 1/4 5°
3.2 Deckel / Cover RP 1/4 10°
3.3 Deckel / Cover RP 1/4 15°
3.5 Deckel / Cover G ¾“ 0 850340
Demontagewerkzeug / Disassembling tool 654039
Ein komplettes Sprühventil besteht jeweils aus:
1 Stk Grundventil, 1 Stk Deckel, 1 Stk Adapter.
Schrauben und Dichtungen sind enthalten. Die
Düse gehört nicht zum Lieferumfang.
Vernickelte Deckel, Adapter sowie abweichende
Ausführungen auf Anfrage.
A complete Spray Valve consists of:
1pce valve, 1pce cover, 1pce adaptor. Bolts and
seals are included. Spray nozzles are not
included. Please ask for special designs; for
example nickel plated covers and adaptors.
SPRÜHVENTIL / SPRAY VALVE DN16 PN16
                                  3   Deckel / Cover rr              1  Grundventil / Valve DN16 PN16                       2  Adapter / Adaptor
37
 H
7
R
z
6,
3
  3
6
  4
5
                M5 x 10 tief/deep
 2x15°
               36
                45
Deckel / Cover
          34                                                  104 – 114                                                      30
 18           M5                            M8                                 18                   G1/8“
A
2x15°
M5 x 10 tief/deep
12
30
40
Adapter / Adaptor
Weitere Typen auf Anfrage
Other valve types on request
 DE2.8.7                                                   JAN06              Waterhydraulics   Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
SPRAY VALVES
SPRÜHVENTILE
3.4 Deckel / Cover RP 1/2 10°   850350